
ESPAGNE

PORTUGAL

ITALIE

PRINCIPAUX  

FOURNISSEURS

PRINCIPAUX  

FOURNISSEURS

PRINCIPAUX  

CLIENTS

PRINCIPAUX  

CLIENTS

ITALIE

ITALIE

ITALIE

NIGÉRIA

CHINE

PORTUGAL

FRANCE

EGYPTE

PORTUGAL

FRANCE

GRÈCE

FRANCE

TURQUIE

MAROC

ALLEMAGNE

PAYS-BAS

AUTRICHE

ALLEMAGNE

AUTRES PAYS

AUTRES PAYS

AUTRES PAYS

AUTRES PAYS

Cuirs et peaux bruts

Tannerie - Mégisserie

15ème

10ème

7ème

10ème

importateur mondial
1,6% des importations

importateur mondial
2,8% des importations

 exportateur mondial
3,5% des exportations

exportateur mondial
2,9% des exportations

21,9 %

41,7 %

44,2 %

27,4 %

17,1 %

10,6 %

21,5 %

19,0 %

31,1 %

36,4 %

9,3 %

23,3 %

5,2 %

3,6 %

7,0 %

5,8 %

7,7 %

3,7 %

7,2 %

9,4 %

17,0 %

4,0 %

10,8 %

15,1 %

Édition décembre 2019. 
Cette fiche porte sur les échanges réalisés en 2018. Les statistiques sont établies à part des valeurs des échanges.

La France est le 6ème client de l’Espagne (5,0% des exportations)
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Ce document est édité par l’Observatoire Economique du Conseil National du Cuir avec l’aide financière de CTC, Comité Professionnel de 
développement Cuir Chaussure Maroquinerie Ganterie.

La France est le 6ème fournisseur de l’Espagne (4,6% des importations)
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